
GU/S S204
21/10/2022
582663-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582663-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Cremona: Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua
2022/S 204-582663

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Padania Acque S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: 00111860193
Indirizzo postale: Via del Macello, 14
Città: Cremona
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Codice postale: 26100
Paese: Italia
Persona di contatto: Giovanni Sala
E-mail: padania_acque@legalmail.it 
Tel.:  +39 03724791
Fax:  +39 0372479239
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.padania-acque.it
Indirizzo del profilo di committente: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://app.albofornitori.it/
alboeproc/albo_padaniaacque
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://app.albofornitori.it/
alboeproc/albo_padaniaacque

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione – CIG 944953207F

II.1.2) Codice CPV principale
24962000 Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_padaniaacque


GU/S S204
21/10/2022
582663-2022-IT

2 / 4

Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione di Padania Acque S.p.A., da eseguirsi in 
base alle esigenze di volta in volta manifestate da parte della Stazione Appaltante, così come descritto nella 
documentazione di gara.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 584 380.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
24962000 Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua
60000000 Servizi di trasporto (escluso il trasporto di rifiuti)

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Luogo principale di esecuzione:
Presso gli impianti di depurazione di Padania Acque S.p.A. dislocati sul territorio della Provincia di Cremona, 
come meglio indicato nella documentazione di gara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di reagenti chimici presso gli impianti di depurazione di Padania Acque S.p.A.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 584 380.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Resta salva per la Stazione Appaltante la facoltà di fare applicazione di quanto previsto dall’art. 106, c. 12, del 
D.lgs. 50/2016, così come indicato nella documentazione di gara. La durata del contratto in corso di esecuzione 
potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 
l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, c. 11, del D.lgs. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S204
21/10/2022
582663-2022-IT

3 / 4

a) iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura oppure nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara;
b) iscrizione all’albo nazionale degli autotrasportatori in conto proprio nel caso di «consegna prodotti» eseguita 
direttamente dall’impresa che svolge la «fornitura prodotti»;
c) iscrizione all’albo nazionale degli autotrasportatori in conto terzi nel caso di «consegna prodotti» eseguita da 
altra impresa rispetto a quella che svolge la «fornitura prodotti».

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono richiesti requisiti di capacità economica e finanziaria.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
d) Esecuzione, negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del bando di gara, di forniture analoghe di 
importo complessivo nel triennio non inferiore a € 500.000,00. Per forniture analoghe si intendono “forniture di 
reagenti chimici”.

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
Relativamente ai soggetti ammessi a partecipare in forma singola e associata, alle condizioni di partecipazione, 
ai requisiti generali, ai requisiti di partecipazione alla gara, così come per tutte le ulteriori indicazioni, si rimanda 
al Disciplinare di gara e alla documentazione allegata alla procedura di gara.

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
Garanzia provvisoria e definitiva così come normato nel Disciplinare di gara.

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia:
L’appalto è finanziato con fondi propri di Padania Acque S.p.A. Il pagamento delle prestazioni contrattuali 
avverrà secondo le modalità indicate nei documenti di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/11/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S204
21/10/2022
582663-2022-IT

4 / 4

Data: 14/11/2022
Ora locale: 14:00
Luogo:
La seduta di gara si svolgerà in modalità telematica da remoto.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di 
specifica delega, inoltrando apposita richiesta alla Stazione Appaltante nei termini e con le modalità indicate nel 
Disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:
La procedura di gara si svolgerà attraverso l’utilizzo di un sistema telematico (piattaforma Net4market) e le 
offerte dovranno essere presentate per via elettronica, così come indicato nel presente Bando e ulteriormente 
dettagliato nel Disciplinare di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Brescia
Indirizzo postale: Via C. Zima, 3
Città: Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: bs_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 0302279401
Fax:  +39 0302423383

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trenta giorni decorrenti dalla pubblicazione del presente Bando.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/10/2022

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:bs_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it

